CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a 4ª convocação
para a realização do Teste de Aptidão Física - TAF, dos candidatos sub judice, por determinação
judicial, concernente ao concurso público para provimento de vagas de Soldado BM e 3º Sargento BM do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Edital publicado no DOERJ nº 014, de
19/01/2023 e processo administrativo SEI-270137/000025/2024, a saber:

Local: CEICS (Complexo de Ensino e Instrução Coronel Sarmento) – CEFID (Centro de Educação de
Física e Desportos
Endereço: Avenida Brasil, nº 23800, Guadalupe/RJ
1ª Tentativa: dia 23/02/2024
2ª Tentativa: dia 08/03/2024
Horário: 08h

OBS.: A abertura dos portões para entrada será às 7h e o fechamento às 8h.

4ª CONVOCAÇÃO - CANDIDATOS POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

Inscrição Candidato CPF Vaga Processo Judicial SEI

126940
BRUNO ROSA DE
ALBUQUERQUE

118.788.897-45
QBMP 0

(Combatente) -
Carpinteiro

0800107-
18.2024.8.19.0017

140001/002647/2024

163187
JEAM PIERRE PEREIRA

SALLES JÚNIOR
171.494.057-89

QBMP 2 (Condutor
e operador de

viaturas) CNH tipo D

0800096-
10.2024.8.19.0010

140001/004124/2024

118508
e

102457

LUANA DE SOUSA FRANCO
VIEIRA

133.801.647-47

QBMP 5
(Telecomunicações)

 -
(técnico em
radiofonia) e
(técnico em
telefonia)

Gestante – Item 9.1.14 do
Edital

270001/002372/2023

102307
MAICON CLAUS MOURA

BELLOTI
100.851.747-00

QBMP 2 (Condutor
e operador de

viaturas) CNH tipo E

0801238-
74.2023.8.19.0013

140001/001612/2024